
Contacto

Teléfono +34 923293183
Fax +34 923293108
Correo Electrónico contratacion@lasalina.es

Dirección Postal

Felipe Espino, 1
(37002) Salamanca España
ES415

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 24F.3.1.0103 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-10-2024 a
las 12:22 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Salamanca
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.lasalina.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rwm9%2Bitn21MQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de vehículo pesado para desplazamiento y apoyo logístico de Brigadas
Forestales de la Diputación de Salamanca, financiado por la Consejería de Industria, Comercio y Empleo
de la Junta de Castilla y León.

Procedimiento abierto con varios criterios de adjudicaciónDescripción 
Valor estimado del contrato 328.850 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 397.908,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 328.850 EUR.

Clasificación CPV
34140000 - Vehículos pesados.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Observaciones: Ver clausula 7ª del PCAP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Salamanca
Código de Subentidad Territorial ES415

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.lasalina.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rwm9%2Bitn21MQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Felipe Espino 1
(37002) Salamanca España

Precio de la oferta más baja 321.850 EUR.
Precio de la oferta más alta 321.850 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CAMIONSA S.L.
NIF B37272218
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

CTRA. VALLADOLID 59
(37184) VILLARES DE LA REINA España

Contacto

Teléfono 923225700
Correo Electrónico camionsa@camionsa.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 321.850 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 389.438,5 EUR.

Motivación

Motivación Unica oferta
Fecha del Acuerdo 09/10/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 dias desde que se remita la notificación salvo que se hubiere interpuesto Recurso Especial en
materia de Coantratación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Diputación Provincial de Salamanca

Proceso de Licitación

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=QP4ire8281aIyEJQmz%2BZGuFZFyxfOoWvHQcd/7MiDmn6pMc89YcfYzgI62vqAVbNr/aUao9KP7mvaMeM6hN6Yiq9ZyOnkj%2B4ry72ijI4a7OB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Diputacion Provincial de Salamanca

Dirección Postal

Calle Felipe Espino, 1
(37002) Salamanca España

Apertura y calificacion administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 21/08/2024 a las 12:00 horas

Lugar

Diputacion Provincial de Salamanca

Dirección Postal

Calle Felipe Espino, 1
(37002) Salamanca España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 19/08/2024 a las 12:00 horas

Lugar

Diputacion Provincial de Salamanca

Dirección Postal

Calle Felipe Espino, 1
(37002) Salamanca España

Apertura de ofertas económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 10/09/2024 a las 12:00 horas

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/08/2024 a las 13:00
Observaciones: Ver clausula 10ª del PCAP

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliacion del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

Proximidad de las instalaciones o taller oficial con respecto al Parque de Maquinaria
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios tecnicos valorables
: OtrosSubtipo Criterio 

: 48Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Wu5K73TKuvN4zIR vjBVCSw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 22/07/2024

Fecha de publicación 23/07/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:441620-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000014361446 |  2024-001072890 | Thu, 10 Oct 2024 12:22:46:509 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
154728786751020732885817380889604884614 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Wu5K73TKuvN4zIRvjBVCSw%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:441620-2024:TEXT:ES:HTML

